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Nyhetsbrev april 2026 
Hej! 

Det här nyhetsbrevet skickas till dig som är god man eller förvaltare i Västerås och Sala. 
Nyhetsbrevet innehåller information som kan vara bra för dig som ställföreträdare att känna 
till. 

Granskningsläget 

I skrivande stund har vi granskat drygt 992 av 1 340 inkomna årsräkningar. Just nu påbörjar vi 
granskningen av de årsräkningar som kommit in den 27 februari. Vi gör vårt bästa för att ni 
ska få tillbaka dem så snabbt som möjligt! 

Påskmingel i Sala 

Vi vill tacka för ett trevligt påskmingel på Sala bibliotek den 31 mars. Under träffen bjöds det 
på påskfika, anordnades en tipspromenad samt gavs allmän information från oss på 
överförmyndarenheten. Vi hoppas att detta blir en återkommande tradition! 

Information om ny lagstiftning 

Nya regler inom överförmyndarområdet väntas träda i kraft med start den 1 juli 2026. 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) planerar en webbsändning som riktar sig till er 
ställföreträdare med anledning av den nya lagstiftningen. Vi avser att bjuda in er så att vi 
gemensamt kan ta del av webbsändningen. Preliminärt datum är på eftermiddagen den 3 juni. 
Separat inbjudan kommer.  

Digital brevlåda 

Vi har börjat använda oss av utskick till digital brevlåda, exempelvis till Min myndighetspost 
och Kivra. En del utskick kommer vi fortfarande göra via vanlig post, exempelvis när vi 
bifogar originalhandlingar eller bilagor. 

Vård- och omsorgsavgifter 

Om din huvudman är bosatt i Västerås och betalar vård- och omsorgsavgifter kan du som 
ställföreträdare ansöka om att få huvudmannens avgiftsutrymme (betalningsförmåga) 
beräknat. Beräkningen kan innebära att omsorgsavgiften sänks.  

Om din huvudman redan har ett beräknat avgiftsutrymme vill vi påminna dig om att skicka in 
årets deklaration (sidan som heter Kontroll- och inkomstuppgifter) senast den 30 april 2026. 
Detta behövs för att avgiftsutrymmet ska kunna fortsätta beräknas.   

Mer information finns också på Västerås stads hemsida, där du hittar blanketter samt 
instruktioner för hur du ansöker. 

Betalning till Skatteverket 

Om din huvudman betalar ditt arvode, kom ihåg att betala skatt och arbetsgivaravgift i tid till 
Skatteverket för att undvika kostnadsränta. Du kan läsa mer här:  
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https://skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/inkomster/godmanforvaltareellerformy
ndare/arvodeellerersattningutbetaldavhuvudmannen.4.18e1b10334ebe8bc80004110.html   

Donationsfonder  

För huvudmän som är folkbokförda i Västerås kan du nu ansöka om bidrag från 
donationsfonder. Det är Västerås stad som förvaltar donationsfonderna, och ansökan görs via 
hemsidan https://www.vasteras.se/omsorg-stod-och-hjalp/ekonomi-
forsorjningsstod/stipendier-och-fonder.html. Sista dagen för att ansöka i vår är den 15 april.  

Erfarenhetsutbyte 

Vi på överförmyndarenheten planerar att bjuda in dig som är ställföreträdare till ett 
erfarenhetsutbyte. Syftet är att du ska få möjlighet att träffa andra ställföreträdare och dela 
med dig av tips och erfarenheter som kan vara till nytta i uppdragen. 

Datum är ännu inte bestämt, men träffen planeras att hållas före sommaren. En separat 
inbjudan till erfarenhetsutbytet kommer att skickas ut när datum är fastställt.  

Ny hemsida 

Vi har fått ny hemsida med uppdaterad information och nya informationsbroschyrer. 
Hemsidan har fått ett nytt utseende och kommer att uppdateras löpande. Ni hittar som vanligt 
hemsidan på vasteras.se/godman.  

Kristi himmelsfärd 

I samband med Kristi himmelsfärd har överförmyndarenheten fredag den 15 maj en 
planeringsdag. Vi kommer därför inte vara tillgängliga under den ordinarie telefontiden.  

 

 

 

Överförmyndarenheten vill tacka alla gode män och förvaltare för den insats ni gör. Vi önskar er alla 

en alla en glad påsk!
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